
  VY_42_INOVACE_01.14 
1/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Použití: 
Rozstříhané dvoukarty pro práci větší skupiny:  

• Čtení zlomků a určování části z celku 
• Kolik chybí do celku? 

 
Rozstříhané jednokarty pro práci ve dvojicích: 

• Pexeso 
• Přiřazování 
• Losovací karty pro práci ve dvojici 
• Řazení podle velikosti 
• Vymýšlení slovních úloh k danému zadání 

 

 
Já jsem 

 
 

30 

 
Kdo má 

 

28z
7

6

  

 
Já jsem 

 
 

24 

 
Kdo má 

 

81z
9

4

 



  VY_42_INOVACE_01.14 
2/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 
Já jsem 

 
 

36 

 
Kdo má 

 

35z
5

3

 

 
Já jsem 

 
 

21 

 
Kdo má 

 

54z
6

3

 

 
Já jsem 

 
 

27 

 
Kdo má 

 

64ze
4

1

 

 
Já jsem 

 
 

16 

 
Kdo má 

 

49ze
7

2

 



  VY_42_INOVACE_01.14 
3/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 
Já jsem 

 
 

14 

 
Kdo má 

 

48ze
12

5

 

 
Já jsem 

 
 

20 

 
Kdo má 

 

80z
4

3

 

 
Já jsem 

 
 

60 

 
Kdo má 

 

55z
5

2

 

 
Já jsem 

 
 

22 

 
Kdo má 

 

33ze
11

10

 

 
 



  VY_42_INOVACE_01.14 
4/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 
 
 

 

30 

 
 
 

28z
7

6

  

 
 
 
 

24 

 
 
 

81z
9

4

 

 
 
 
 

36 

 
 
 

35z
5

3

 

 
 
 
 

21 

 
 
 

54z
6

3

 



  VY_42_INOVACE_01.14 
5/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 
 
 
 

27 

 
 
 

64ze
4

1

 

 
 
 
 

16 

 
 
 

49ze
7

2

 

 
 
 
 

14 

 
 
 

48ze
12

5

 

 
 
 
 

20 

 
 
 

80z
4

3

 



  VY_42_INOVACE_01.14 
6/6  4.2.01.14 

Zlomek ze zlomku 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 
 
 
 

60 

 
 
 

55z
5

2

 

 
 
 
 

22 

 
 
 

33ze
11

10

 

 
 


